（一）主要财务数据和指标

单位：(人民币)元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 683,436,883.74 551,181,559.63 23.99%

归属于上市公司股东的所有者权益 585,455,775.66 470,277,703.64 24.49%

股本 115,653,000.00 112,723,000.00 2.60%

归属于上市公司股东的每股净资产 5.06 4.17 21.34%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 190,858,335.50 138,740,402.63 37.57%

营业利润 69,911,328.25 48,349,930.40 44.59%

利润总额 71,537,508.40 49,221,708.78 45.34%

归属于上市公司股东的净利润 60,373,569.03 42,614,428.02 41.67%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
59,130,666.96 41,873,038.09 41.21%

基本每股收益 0.53 0.37 43.24%

稀释每股收益 0.53 0.37 43.24%

加权平均净资产收益率 11.46% 9.82% 增加1.64个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 11.23% 9.65% 增加1.58个百分点

经营活动产生的现金流量净额 42,717,403.37 32,760,842.87 30.39%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.37 0.29 27.59%

报告期内，公司实施限制性股票股权激励方案，向60位核心人员定向增发293万股股份，股本发生了

变动，上表2010年1-6月每股收益已按调整后的股数重新计算。

（二）非经常性损益项目

单位：(人民币)元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助 1,772,098.99

除上述各项之外的其他营业外收入和支出净额 -145,918.84

减：少数股东权益影响额(税后） 199,090.84

所得税影响数额 184,187.24

合计 1,242,902.07

 6

浙江水晶光电科技股份有限公司   2011 年半年度报告

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,736,667 40.57% 2,930,000   2,930,000  48,666,667 42.08%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,490,000 31.48% 2,930,000   2,930,000 38,420,000 33.22%

其中：境内非国有法人

持股
35,490,000 31.48%   35,490,000 30.69%

境内自然人持股   2,930,000   2,930,000 2,930,000 2.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 10,246,667 9.09%   10,246,667 8.86%

二、无限售条件股份 66,986,333 59.43%   66,986,333 57.92%

1、人民币普通股 66,986,333 59.43%   66,986,333 57.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 112,723,000 100.00% 2,930,000   2,930,000 115,653,000 100.00%

（二）股份变动的原因

根据2011年3月18日公司召开的第二届董事会第九次会议，审议通过了《关于向激励对

象授予限制性股票的议案》，报告期公司向激励对象授予的股票数为2,930,000股，每股面

值1元,每股授予价格为17.92元，激励对象共付出资额为52,505,600.00元, 其中计入实收资

本为2,930,000.00元,计入资本公积(股本溢价)为49,575,600.00元.以上述事项业经天健会

计师事务所有限公司验证并出具天健验〔2011〕90号《验资报告》。

二、前10名股东和前10名无限售条件股东持股情况如下：

 7

浙江水晶光电科技股份有限公司   2011 年半年度报告

截至2011年6月30日，公司股东总数为11,636名。前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况如下：

单位：股

股东总数 11,636

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

星星集团有限公司 境内非国有法人 30.69% 35,490,000 35,490,000 35,490,000

上海复星化工医药投资有限